ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico nº 07/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente
ERRATA do edital do pregão eletrônico nº 07/2023.

A presente errata visa a adequação das especificações constantes nos

Anexos I (Termo de Referência) II (Planilha de Composição de Preços) e III
(Planilha de Proposta de Preço) do edital, com a consequente alteração nos
valores unitários estimados dos itens do certame.

ONDE SE LÊ:

2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.2 O valor global estimado é de R$ 101.882,60 (cento e um mil, oitocentos e

oitenta e dois reais e sessenta centavos).

LEIA-SE:

2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.2 O valor global estimado é de R$ 77.614,40 (setenta e sete mil, seiscentos e

quatorze reais e quarenta centavos).

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. QUADRO DESCRITIVO E QUANTITATIVO DO OBJETO

 O quadro descritivo e quantitativo do objeto é constante deste termo conforme segue;

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO UND QUANT

1 264585

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA
RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO
ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185/65 ARO 15 82T

UND 20

2 46847 8

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA
RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO
ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 225/65
R16 112/110R

UND 60

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS

3 250312

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:
LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA
BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:
CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14 82T

UND 10

4 275586

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:
LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA FLEXÍVEL,
TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA,
DIMENSÕES: 165/70 R 14 82T

UND 30

LEIA-SE:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. QUADRO DESCRITIVO E QUANTITATIVO DO OBJETO

 O quadro descritivo e quantitativo do objeto é constante deste termo conforme segue;

ITEM CATMAT DESCRIÇÃO UND QUANT

1 264585

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA
RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO
ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: SEM CÂMARA, 185/65 ARO 15 92T

UND 20

2 468478

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA
RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO
ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES: 225/65
R16 112/110R

UND 60

3 250312

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:
LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA
BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA:
CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14 85T

UND 10

4 275586

PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA:
LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA FLEXÍVEL,
TIPO ESTRUTURA: CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA,
DIMENSÕES: 165/70 R 14 85T

UND 30

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS

ONDE SE LÊ:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS

LEIA-SE:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS

ONDE SE LÊ:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS

LEIA-SE:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS

São Pedro da Aldeia, 14 de julho de 2023.

Vinicius Marinho da Silva
Pregoeiro